Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – Câmpus Goiânia
Rua 75, nº 46 – Setor Central, CEP: 74055-110. Goiânia-GO
Fone: (62) 3227-2700

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA
DIRETORIA-GERAL

Memorando Circular n°08/2019/Diretoria-Geral/Câmpus Goiânia/IFG

Goiânia, 16 de abril de 2019.

À Comunidade Acadêmica do Câmpus Goiânia do IFG.

Assunto: Consulta Pública da Minuta do Regulamento de Acesso de Pessoas ao

IFG – Câmpus Goiânia

A Diretoria - Geral do Câmpus Goiânia do IFG torna pública a Minuta do

Regulamento de Acesso de Pessoas ao IFG - Câmpus Goiânia para consulta pública,

no intuito de coletar as contribuições da comunidade acadêmica.

A consulta pública permanecerá disponível no site do Câmpus Goiânia até o dia

5 de maio de 2019. A minuta pode ser encontrada na página eletrônica

(www.ifg.edu.br/goiania) e o link para consulta pública pode ser acessado pelo

endereço: https://limesurvey.ifg.edu.br/index.php/195552?lang=pt-BR.

Ao acessar o link, a comunidade acadêmica deverá preencher as informações

pessoais e escolher se deseja alterar, suprimir ou incluir algum artigo da minuta

apresentada ou se deseja realizar outra colaboração. Também é necessário apresentar

uma justificativa para cada colaboração. Ressaltamos que é possível realizar mais de

uma contribuição no referido documento.

As contribuições serão sistematizadas por uma Comissão Local, composta de

um representante de cada Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus, que foi

instituída pela Diretoria-Geral, para coordenar o processo de discussão e elaboração

da proposta. Após a sistematização, o documento será encaminhado ao Conselho de

Câmpus do Câmpus Goiânia para discussão e apreciação final.

Atenciosamente,

Original assinado

MARIA DE LOURDES MAGALHÃES
     Diretora-Geral do Câmpus Goiânia - IFG

       Portaria nº 2.220 de 24/10/2017

http://www.ifg.edu.br/goiania
https://limesurvey.ifg.edu.br/index.php/195552?lang=pt-BR